
مدیریت قاچاق سوخت و افزایش تولید بنزین
قاچاق سوخت و جلوگیری از آن یکی دیگر از برنامه هایی است که باید با همکاری 
وزارت نفت و سایر ارگان ها از جمله ستاد قاچاق کالا و نیروهای انتظامی حل شود، 
به طوری که بد نیست بدانیم هم اکنون میزان قاچاق سوخت از مرزهای شرقی کشور 

با توجه به تفاوت قیمتی سوخت با کشورهای همسایه زیاد است.
افزایش تولید بنزین برنامه دیگری است که در برنامه هفتم توسعه نیز )که مورد تأکید 
دولت چهاردهم است( آمده به طوری که کشورمان باید به تولید 129 میلیون لیتری 
بنزین برسد که برای تحقق این امر بلاشک باید سرمایه گذاری مناسبی در حوزه 

احداث پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها انجام شود.

ـــرش خرید 206 همت گندم از کشاورزانبـ
در شرایط فعلی خرید گندم از کشاورزان در حال انجام است و براساس آمار اعلام شده از ابتدای فصل برداشت 
تاکنون 11 میلیون و ۸۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران در همین رابطه گفته است مجموع گندم های خریداری شده بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت 11 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 2۰۶ همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۸ 
درصد رشد داشته است. به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که میزان خرید تضمینی گندم به 12 میلیون 

تن و تولید 1۵ میلیون تن برسد.
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تداوم جهش تولید 
در وزارت صمت

ــر صــنــعــت، مــعــدن و تــجــارت  ــ وزی
ــت چــهــاردهــم پــس از کسب  دولـ
رأی اعتماد نمایندگان در نشست 
ــورای معاونان وزارت  با اعضای ش
صمت حضوریافت و گفت: تاکنون 
به خودکفایی های اصلی در برخی 
باید  البته  یافتیم؛  دســت  صنایع 
دقــت شــود که یک عقب افتادگی 
تکنولوژیک در برخی صنایع پیدا 

شده و ضربه خود را زده است.
به گزارش ایرنا، سیدمحمد اتابک 
با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب 
در تمام بیانات در سال های اخیر به 
جهش تولید اشاره کرده اند، افزود: 
تولید، تنها جریان پول اقتصادی 
است که هیچ عارضه ای جز ارتقای 
وضع اقتصاد در کشور ندارد. یعنی 
پول تولید است که بعداً عارضه ای 
بـــرای کــشــور ایــجــاد نمی کند. وی 
خاطرنشان کرد: باید جهش تولید 
را از دو دیدگاه اقتصادی و برنامه ای 
جایی  بــه  را  آن  و  کنیم  پیگیری 
برسانیم که در برنامه هفتم توسعه 

کشورهم به آن تأکید شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان 
داشت: چهارچوبی که می خواهیم 
به آن عمل کنیم، چهارچوب برنامه 
هفتم توسعه اســت؛ موضوعی که 
هم مورد قبول دولت بوده که آن را 
پیشنهاد کرده است و هم از سوی 
مجلس تصویب شده اســت، پس 
از همه همکاران می خواهم تا برای 
رسیدن به گام هایی که باید برداریم، 
برنامه ریزی کــرده تا آنها را محقق 
کنیم. اتابک تأکید کرد: قطعاً همراه 
وضعیت  می تواند  همگی،  ــودن  ب
وزارتخانه صمت را با حجم کاری بالا 
و مشکلات موجود، بهتر و شرایط آن 

را قابل رقابت کند.

خبر

محسن پاک نژاد، وزیر نفت گفت: راهکار های 
عملیاتی که به عنوان برنامه به نمایندگان مجلس 
ارائه کردم، به معنای این نیست که امکان رفع 
کامل ناترازی انرژی در کوتاه مدت وجود داشته 
باشد، ولی این امکان فراهم می شود که بتوانیم 

ناترازی را تا حدی تعدیل کنیم.
وی با اشاره به تلاش های دولت سیزدهم در حوزه 
دیپلماسی انرژی افزود: در رابطه با بحث واردات 
گاز در قالب سوآپ از ترکمنستان، اقدامات بسیار 

ارزشمندی انجام شده است و چون بخشی از 
این گاز به مصرف داخل می رسد، به رفع ناترازی 

کمک می کند. 
 پاک نژاد با اشاره به اینکه افزایش قیمت بنزین 
فعلاً در برنامه دولت نیست، گفت: هم اکنون 
اصلاً راهکار قیمتی مدنظر نیست و راهکار های 
غیرقیمتی به بخشی فراتر از وزارت نفت؛ یعنی در 

تعامل و همکاری با سایر وزارتخانه ها بر می گردد.
وی تشریح کرد: این راهکار ها مانند استفاده از 
خودرو های کم مصرف، خودرو های برقی که اکنون 
تأسیسات مرتبط با آنها در تهران وجود دارد و 
اقدامات ارزشمندی در این حــوزه انجام شده 
است و مواردی از این قبیل در دستور کار خواهد 
بود که بدون افزایش قیمت بنزین، امکان ایجاد 

تعادل در مصرف فراهم شود.

 
افــزایــش 1۴/۴ درصـــدی بیمه شدگان 
اشتغال و رشــد ۳۷/1 درصـــدی تعداد 
بیمه شدگان فراگیر در سه سال اخیر 
در حالی است که میزان وصولی های 
سازمان تأمین اجتماعی از محل حق 
 ۸۶ به  کارفرماها  پرداختی  بیمه های 
درصد رسیده و بیش از 9۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد پایدار نصیب این سازمان 

شده است.
ــروز هرآنچه که تحت عنوان منابع  ام
بیمه گر  بزرگ ترین سازمان  در  پایدار 
اجتماعی در کشور تأمین می شود، به 
عنوان نیاز امروز و تضمینی برای همه 
آیندگان و نسل های آینده این نهاد به 
ــی رود. بــه نوعی امـــروز جذب  شمار مـ
ورودی هــا و دریافت حق بیمه از آنها تا 
نسل های آینده را تضمین خواهد کرد که 
بتوانند از تعهدات این سازمان در آینده 

بهره مند شوند.
ــه روز آن  وصــول حق بیمه و پرداخت ب
خصوصی  بخش  کارفرمایان  ســوی  از 
را  و دولتی ســازمــان تأمین اجتماعی 
همه جانبه  تعهدات  تحقق  مسیر  در 
ــاری خواهد  ــزرگ بیمه ای ی ایــن نهاد ب
کرد. البته که جذب بیمه شدگان جدید 
مسیر تأمین منابع پایدار و اجرای بهتر 
تعهدات در قالب همه مستمری بگیران 

و بیمه شدگان را فراهم می کند.
اصلی  تکالیف  و  ــا  ــرده ــک روی از  یــکــی 
از  تأمین اجتماعی، صیانت  ســازمــان 
منابع بین نسلی و حفظ این ذخایر برای 

آیندگان سازمان اســت، زیــرا این نهاد 
بیمه گر متعلق به همه بیمه شدگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش با جامعه 
آماری حدود ۴۷ میلیون نفری گروه های 

هدف است.
به  توجه  با  تأمین اجتماعی  ســازمــان 
وصول حق بیمه به عنوان منابع پایدار 
در راســتــای ارائـــه خــدمــات گسترده و 
اجرای تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت 
به جامعه هــدف، جــذب بیمه شدگان 
جدید و رشد جامعه تحت پوشش را در 

اولویت دارد.
 

رشد بیمه شدگان شاغل
براساس داده های آماری مدیریت و آمار 
محاسبات اقتصادی و اجتماعی سازمان 
تأمین  اجتماعی، در سه سال اخیر تعداد 
یک میلیون و ۴۴۰ هزار بیمه شده اجباری 
که همان بیمه شدگان شاغل هستند، 
مشمول بیمه سازمان تأمین اجتماعی 
شده اند؛ مجموع این داده هــای آماری 
رشد 1۴/۴ درصــدی این حــوزه را نشان 
ــازه زمــانــی میزان  ــد. در ایــن بـ ــی ده م
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی از 
1۰ میلیون نفر به 11 میلیون و ۴۴۰ هزار نفر 
افزایش یافته است؛ در واقع با احتساب 
افزایش بیمه شدگان اجباری، این نوع 
افراد بیمه شده در حال حاضر معادل ۷۰ 
درصد کل بیمه شدگان سازمان تأمین 

اجتماعی را تشکیل می دهند.
در همین مدت یک میلیون و 2۶۰ هزار 
بیمه شده در قالب بیمه فراگیر خانواده 
ایرانی و مشاغل آزاد، دانشجویان، زنان 
خــانــه دار، بیمه  اختیاری، کارفرمایان 
صنفی و بیمه های توافقی تحت  پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته اند. 
مجموع تعداد بیمه شدگان فراگیر نیز 
از سه میلیون و ۳9۳ هــزار نفر تا قبل 

غلامرضا نوری قزلجه به دنبال کسب 
ــی وزارت  راهـ اعــتــمــاد مجلس،  رأی 
جهاد کشاورزی شد و ضمن ملاقات با 
مسئولان در نشستی گزارش بخشی از 
رویدادهای وزارتخانه را دریافت کرد. 
وزیر جهاد کشاورزی اهمیت دادن به 
امنیت غذایی و خودکفایی در تولید 
گندم و همچنین حمایت از کشاورزان 
و پرداخت بموقع مطالبات آنــان را از 
ــت در  جمله اولــویــت هــای اصلی دول

بخش کشاورزی عنوان کرده است.
نـــوری قزلجه در اولــیــن گـــام، ضمن 
ــه چــالــش هــا و دغــدغــه  ــن ب ــت ــرداخ پ
کشاورزان و دامداران، اولین وعده های 
خود بــرای حل مشکلات این حــوزه را 
پس از اخذ تأیید صلاحیت از مجلس 
ــلام و تأکید کرده  شــورای اسلامی اع
است: از زمان تشکیل دولت، به دنبال 
منابع پرداخت پول گندمکاران بودیم.

وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این خبر 
پایان  تا  که  کشاورزانی  مطالبات  که 
مردادماه محصول خود را تحویل داده 
باشند، تا قبل از پایان شهریورماه تسویه 
خواهد شد، گفته است: هزینه مابقی 
گندم های خریداری شده که تا مهر ماه 
ادامه خواهد داشت نیز بموقع پرداخت 

می شود.
وی به نزدیک بودن سال زراعی جدید 
و کشت پاییزه اشاره کرد و گفت: باید 
نهایت تــلاش را بــرای ایــجــاد شرایط 
مطلوب و تأمین نهاده های کشاورزی 

مورد نیاز بهره برداران داشته باشیم.
طبق اعلام رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
ــت از مــطــالــبــات  ــم تــاکــنــون 9۵ ه
گندمکاران پرداخت شده و 111 همت 
باقی مانده اســت که انتظار مــی رود 

هرچه سریع تر پرداخت شود.
پیش از این نیز محمدعلی نیکبخت 
وزیر سابق جهاد کشاورزی اعلام کرده 
بود بیش از 9۴ همت از پول گندمکاران 
پرداخت شده است و بر اساس آخرین 
بـــزودی  دیــگــر  همت   ۴۰ پیگیری ها 
پرداخت می شود. نیکبخت تأکید کرده 
بود دولــت تا پایان شهریور بر اساس 
قانونی که در بودجه سال 1۴۰۳ آمده 
باید همه مطالبات و بدهی های خودش 
صورت  به  را  گندمکاران  مطالبات  و 

صددرصد پرداخت کند.
پرداخت بموقع مطالبات کشاورزان 

همواره یکی از مسائل مهم و پرچالش 
ــاورزان محسوب می شود،  ــش بــرای ک
ــود را در  چــراکــه کــشــاورز محصول خ
ــت مــی گــذارد و باید برای  اختیار دول
تولید  و  معیشتی  هزینه های  تأمین 
محصول مطالبات خــود را از دولــت 
دریافت کند درحالی که کــشــاورزان، 
هر ســال به دلیل تأخیر در پرداخت 
ــبــات شــان بـــا مــشــکــل مــواجــه  مــطــال
می شوند، زیرا با هزینه هایی همچون 
پول اجاره کمباین و دستمزد کارگران 

روبه رو هستند.
گندمکاران  مطالبات  پرداخت  نحوه 
بــر اســاس نوبتی اســت که محصول را 
تحویل دولت داده اند. در همه استان ها 
میزان گندم تحویلی داخل سامانه درج 
می شود و از طریق سامانه به ترتیبی که 
محصول را تحویل داده اند، پرداخت ها 
انجام می شود. در سال گذشته پرداخت  
به کــشــاورزان در آبــان ماه انجام شد، 
اما امید است رونــد پرداخت تکمیل 
ــرای  ــا انــتــهــای شــهــریــور ب مطالبات ت

برداشت های آخر فصل به اتمام برسد.

 مطالبات کشاورزان 
سر وقت پرداخت می شود

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به رفع دغدغه های گندمکاران:

وزیر نفت تأکید کرد

دولت برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین ندارد

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

اشتغال

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

راهکارهای غیرقیمتی رفع ناترازی بنزین
با این گفته وزیــر نفت، به نظر می رسد دولت 
چهاردهم تمرکز خود را بر راهکارهای غیرقیمتی 
رفع ناترازی بنزین بگذارد، به طوری که طبیعتاً 
بهینه سازی مصرف سوخت در اولویت قرار دارد.
برای تحقق این امر، بدون شک باید خودروهایی 
با مصرف سوخت کمتر توسط خــودروســازان 
تولید شــود، این در حالی است که هم اکنون 
ــودرو و سایپا  ــران خ خــودروهــای بی کیفیت ای
مصرف سوختشان ۳ تا ۴ برابر استانداردهای 

جهانی است.
ــرای کلانشهرها و  واردات خــودروهــای برقی ب
توسعه زیرساخت ها در این خصوص نیز یکی 
دیگر از اقداماتی است که طی یک سال اخیر در 
دستور کار قرار گرفته و به نظر می رسد پاک نژاد، 
ــژه ای باز  وزیــر نفت نیز روی این امر حساب وی

کرده باشد.
ــرژی در ایــن بــاره می گویند باید  کارشناسان ان
خودروهای برقی با تسهیلات کافی و ارزانقیمت، 
و مالیات مرسوم  واردات  تعرفه  ــدون  ب البته 
خودروهای بنزینی در اختیار مردم قرار گیرد تا 
ح مثمرثمر واقع شود، به همین دلیل  این طر
برای مدتی سعی کنیم ناوگان حمل ونقل سبک 

را به خودروهای برقی اختصاص دهیم.
از طرف دیگر باید به خودروساز داخلی تکلیف 
ــود کــه 1۰ درصــد محصولاتش را بــه ساخت  ش
خودروی برقی اختصاص دهد. با چنین شرایطی 
می توان تولید خودروهای برقی را افزایش داد، 
ضمن آنکه خودروهای برقی با یک آداپتور تبدیل 
می توانند با برق منزل در پارکینگ ها شارژ شوند.

توسعه جایگاه های سی ان جی و تنوع مصرف 
سوخت در کشور نیز می تواند راهکار دیگری 
باشد که به طرز قابل توجهی مصرف بنزین را 
در کشور کاهش  دهــد. به نظر می رسد وزارت 
نفت باید بتواند خــودروســازان را مجاب کند 
تا خــودروهــای با قابلیت دوگانه سوز بیشتری 

تولید کنند.
آمــارهــا نــشــان مــی دهــد هــم اکــنــون ۵۵ درصــد 
خــودروهــایــی کــه در کشورمان در حــال تــردد 
هستند، فرسوده اند که تعداد آنها به ۳/۵ میلیون 
خودرو می رسد، این در حالی است که با اسقاط 
این خودروها می توان تا ۵۰ میلیون لیتر در روز 

صرفه جویی در مصرف بنزین را تحقق بخشید.
بد نیست بدانیم هم اکنون در کشورهای خارجی 
هر چه عمر خودرو بیشتر باشد، مالیات و هزینه 
نگهداری آن نیز افزایش پیدا می کند، به همین 
دلیل مصرف کنندگان ترجیح می دهند خودروی 
جدید خریداری کنند، ولی متأسفانه در کشور ما 
هزینه ها بسیار ارزان و داشتن خودروی قدیمی 
به صرفه است و هیچ عامل ترغیب کننده ای نیز 

برای این مسأله وجود ندارد.

میزان وصولی های بیمه شدگان 86 درصد افزایش یافت

درآمد 90 هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی

از مهرماه سال 1۴۰۰ به چهار میلیون و 
۶۵۳ هزار نفر تا انتهای خــرداد امسال 
رسیده که ۳۷/1 درصد میزان رشد تعداد 
بیمه شدگان فراگیر در این مدت بوده 
است. با افزایش این تعداد بیمه  شده، 
پایداری سازمان تأمین  اجتماعی مبتنی 
تأمین  اجتماعی  بر سیاست های کلی 
)ابلاغی مقام معظم رهبری( و پوشش 
بیمه فراگیر در راستای عمل به اصل 29 
قانون اساسی و ماده یک قانون تأمین 
اجتماعی در راستای توسعه و تعمیم 

بیمه های اجتماعی محقق شده است.
آمارهای موجود نشان می دهد با جذب 
بیمه شدگان جدید، افزایش منابع پایدار 
از محل وصول حق بیمه ها به بیش از 9۰ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
 

ضرورت اجرای بموقع تعهدات
اگــر حــدود ۶ تا ۸ میلیون فــرد شاغل 
بدون بیمه که در بخش های مختلف 
کسب وکار و حــوزه اشتغال غیررسمی 
بیمه شدگان  جمع  به  دارنــد  فعالیت 
تأمین اجتماعی افــزوده شوند، مسیر 
تضمین آیــنــدگــان بــه نــوعــی محکم تر 
خــواهــد شــد و زنــدگــی وابــســتــگــان به 

این سازمان بزرگ بیمه ای در راستای 
بازنشستگان  بــه  مستمری  پــرداخــت 
بهتری  چرخش  مستمری بگیران  و 

خواهد داشت.
تأمین بموقع منابع عــلاوه بر اجــرای 
مستمری،  پــرداخــت  مانند  تعهداتی 
هزینه های درمانی و بیمه ای، در جهت 
سیاست گذاری خرید خدمت و اجرای 
ــدت و بلندمدت،  ــاه م ــوت تــعــهــدات ک
تأمین اجتماعی نیز نقش جدی دارد، 
ــه اجـــرای  ــوان گفت ک ــی ت بــنــابــرایــن م
تعهدات جاری سازمان تأمین  اجتماعی 
به تأمین منابع از سوی بیمه پردازان 

بستگی دارد.
بنابراین در صورتی که بتوان افراد فاقد 
بیمه را نیز در سال های اخیر از خدمات 
بازنشستگی  حتی  و  درمانی  بیمه ای، 
در سال های آینده بهره مند کــرد، این 
نفع دوسویه شامل همه بیمه شدگان، 
شــرکــای اجتماعی و ســازمــان تأمین 
اجتماعی خواهد شــد. در ایــن مسیر 
داشتن منابع پایدار حاصل از وصول 
بیمه شده  ــراد  ــ اف ســـوی  از  حق بیمه 
می تواند این رونــد را بــرای بزرگ ترین 

نهاد بیمه ای در کشور تسهیل کند.

ــان  ــ ــازم ــ ــــس س ــی ــ رئ
ــه  ــودج بــرنــامــه و ب
کشور گفت: در حال 
نخستین  تـــدویـــن 
لایحه بودجه دولت 
چهاردهم هستیم و بر اســاس قانون 
می بایست بخش نخست لایحه بودجه 

سال 1۴۰۴ را تا پایان مهرماه ارائه دهیم.
حمید پور محمدی گفت: اعلام می کنم 

کــه بــر اســـاس تجربیات گذشته، هر 
دولتی که نخستین بــودجــه اش را به 
صورت دقیق و در موعد مقرر ارائه داده 
ــت، ایــن نظم و انضباط را تا پایان  اس
دوره فعالیت خود حفظ کرده است و 
سازمان برنامه و بودجه، خود را متعهد 
بــه تــدویــن و ارائـــه لایحه بــودجــه سال 
1۴۰۴ در موعد مقرر قانونی می داند.
وی با اشــاره به تأکید رئیس جمهور بر 

 ارائه بخش نخست 
لایحه بودجه ۱۴0۴ تا پایان مهرماه

تخصیص بودجه به دستگاه ها بر مبنای 
کارآمدی و مأموریت های آنها، خواستار 
ــــت از  حــمــایــت رئــیــس جــمــهــور و دول
بودجه ریزی عملیاتی توسط سازمان 
برنامه و بــودجــه کــشــور شــد و گفت: 
جنبه های  تقویت  بــا  می کنیم  تــلاش 
عملیاتی لایحه بودجه 1۴۰۴ و همچنین 
ارائه برنامه های عملیاتی مورد نیاز برای 
اجرای برنامه هفتم، تحقق برنامه های 
دولت چهاردهم در توسعه همه جانبه و 

عادلانه کشور را سرعت دهیم.
ــه بــا بــیــان اینکه  پورمحمدی در ادامـ
ــورای عالی راهــبــری برنامه هفتم  »شـ
ــاون اول  ــعـ ــت مـ ــاسـ ــه ریـ تــوســعــه« بـ

رئیس جمهور تشکیل شده و نخستین 
جلسه آن نیز برگزار شده است، بیان 
کــرد: سازمان برنامه و بودجه مکلف 
به تهیه و تدوین 21۸ آیین نامه، سند و 
دستورالعمل اجرایی برای اجرای قانون 
برنامه هفتم است که این کار به سرعت 

و با دقت در حال انجام است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
ادامه داد: آقای دکتر پزشکیان بر ارجاع 
امور کشور به کارشناسان تأکید ویژه ای 
دارند و سازمان برنامه و بودجه کشور، 
کانون کارشناسان کشور در تمام رشته ها 
و تخصص های مورد نیاز برای اداره کشور 

است.

عکس: ایرنا


